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TOP 10 zdrojových zemí

2023
Statistiky z hromadných ubytovacích zařízení

18 348 438
Počet příjezdů

46 046 879
Počet přenocování

3,51
Průměrná doba pobytu 

(dny)

-2,01 %
Meziroční změna 

2023/2022

Kapacity ubytovacích zařízení Statistické ukazatele

8 484
Počet  zařízení

178 058
Počet pokojů

462 934
Počet lůžek

44 333
Počet míst pro 

stany a karavany

8 777 506
Počet obyvatel

5 975 114
Kat. výměra v ha

5,25
Intenzita

3,0
2,2 DCR

PCR

Počet příjezdů Počet přenocování Průměrná doba pobytu (dny)

1 2 3 4
3 146 891 3 889 839

6 524 5064 787 202

1 2 3 4
8 186 192 8 948 760

17 593 56311 318 364

1 2 3 4

3,6
3,3

3,7
3,4

1 2 3 4
2 352 832

3 570 997

6 057 665

4 193 392

6 524 506
4 787 202

Rok 2022 2023 1 2 3 4
6 641 397

8 385 495

16 810 134

9 921 472

17 593 563

11 318 364

1 2 3 4

3,8

3,33,4

3,8

3,6

3,3

3,7

3,4

Domácí a příjezdový cestovní ruch

Poměr DCR a PCR

2022

2023

60,91%

55,24%

39,09%

44,76%

DCR/PCR DCR PCR

2022

2023

63,47%

57,44%

36,53%

42,56%

2022

2023

3,69

3,61

3,41

3,39

Rezidenti

Německo

Slovensko

Polsko

Spojené státy

Velká Británie a Severní Irsko

Itálie

Ukrajina

Rakousko

Nizozemské království

10 135 064
1 754 375

708 067
660 075
463 469
433 139
368 401
278 525
275 912
235 811

Rezidenti

Německo

Slovensko

Polsko

Spojené státy

Velká Británie a Severní Irsko

Itálie

Nizozemské království

Španělsko

Francie

26 448 150

4 305 126

1 424 057

1 355 140

1 186 617

1 148 741

991 300

654 417

618 261

607 857

Saúdská Arábie

Kazachstán

Malta

Izrael

Kypr

Dánsko

Řecko

Španělsko

Island

Portugalsko

4,6

4,6

4,5

4,4

4,2

3,9

3,9

3,9

3,9

3,8

Průměrná doba pobytu top 10 zdrojových zemí.

Poznámka: *Počet přenocování / počet obyvatel Zdroj: Statistiky HUZ, Český statistický úřad, 2024

1 2 3 4

1 737 229 1 864 286

3 915 768

2 617 781

1 409 662

2 608 738
2 169 421

Cestovní ruch DCR PCR

1 2 3 4

4 700 206 4 136 427

11 357 988

6 253 529

3 485 986

6 235 575

5 064 835

1 2 3 4

3,7

3,2

3,9

3,4

3,5
3,43,3

3,4

13,44 %
Meziroční změna 

2023/2022

10,27 %
Meziroční změna 

2023/2022


